### Kurzprotokoll über die öffentliche Sitzung

der Vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft mit Waldstetten am Mittwoch, den 27.07.2022 im Peter-Parler-Saal des Congress-Centrums Stadtgarten

Beginn: 15:35 Uhr Ende: 15:52 Uhr

zu 1 14. Änderung des Flächennutzungsplanes der Vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Schwäbisch Gmünd - Waldstetten mit Zieljahr 2022 (Neue Feuerwehr Hutwiesen in Weiler i. d. B.)

> - Aufstellungsbeschluss Vorlage: 105/2022

#### **Beschluss:**

Für den in Anlage 1 abgegrenzten Bereich ist ein Änderungsverfahren des Flächennutzungsplans der Vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Schwäbisch Gmünd – Waldstetten durchzuführen.

## zu 2 Flächennutzungsplan Schwäbisch Gmünd-Waldstetten 6. Änderung (Strutfeld Gewerbe 3. Erweiterung), Gemarkung Bargau

- Feststellungsbeschluss Bezug: Vorlage 109/2021 Vorlage: 126/2022

### **Beschluss:**

- 1. Über die im Rahmen der öffentlichen Auslegung des Planentwurfs eingegangenen Anregungen der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange wird entsprechend den Stellungnahmen des Abwägungsprotokolls (Anlage 3) dieser Vorlage beschlossen.
- 2. Die 6. Änderung des Flächennutzungsplans der Vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Schwäbisch Gmünd Waldstetten wird festgestellt (Anlage 1).
- 3. Die Begründung wird gem. Anlage 2 festgestellt.

### zu 3 Flächennutzungsplan Schwäbisch Gmünd-Waldstetten 7. Änderung (Gügling Nord IV), Gemarkung Bettringen und Flur Hussenhofen-Zimmern

Feststellungsbeschluss
Bezug: Vorlage 092/2021
Vorlage: 129/2022

#### **Beschluss:**

- 4. Über die im Rahmen der öffentlichen Auslegung des Planentwurfs eingegangenen Anregungen der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange wird entsprechend den Stellungnahmen des Abwägungsprotokolls (Anlage 3) dieser Vorlage beschlossen.
- 5. Die 7. Änderung des Flächennutzungsplans der Vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Schwäbisch Gmünd Waldstetten wird festgestellt (Anlage 1).
- 6. Die Begründung wird gem. Anlage 2 festgestellt.

# zu 4 Flächennutzungsplan Schwäbisch Gmünd-Waldstetten 10. Änderung (Straßdorf Süd 3. Erweiterung), Gemarkung Straßdorf

Feststellungsbeschluss
Bezug: Vorlage 076/2022

Vorlage: 140/2022

### **Beschluss:**

- 7. Über die im Rahmen der öffentlichen Auslegung des Planentwurfs eingegangenen Anregungen der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange sowie der Öffentlichkeitwird entsprechend den Stellungnahmen des Abwägungsprotokolls (Anlage 3) dieser Vorlage beschlossen.
- 8. Die 10. Änderung des Flächennutzungsplans der Vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Schwäbisch Gmünd Waldstetten wird festgestellt (Anlage 1).
- 9. Die Begründung wird gem. Anlage 2 festgestellt.

Im Anschluss an die Beschlussfassung erkundigt sich Oberbürgermeister Arnold um wie viele Arbeitsplätze es hier gehe.

<u>Herr Hackner</u> antwortet, dass man den Standort Schwäbisch Gmünd im Gesamten betrachten müsse, hier seien es über 300 Arbeitsplätze.